
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
č.j.: 145/PV/OVZ/2024               dne: 02.10.2024 
 
Věc: Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 5 
 
K veřejné zakázce na stavební práce s názvem: „UPOL – Nástavby a stavební úpravy vnitřních prostor Právnické fakulty (budova A)“, 
zadávané v nadlimitním režimu v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č.: Z2024-035645, Vám v souladu se 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení, změnu a doplnění 
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 

 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 2 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Výměra byla odečtena z modelu BIM a navýšena o předpokládaný prořez. 
132 x 1,2 = 159 m2 

 

Výkres viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 3). 
 
 
Dotaz č. 2: 

 
Odpověď:  
Výměra byla odečtena z modelu BIM a navýšena o předpokládaný prořez. 
126 x 1,06 = 134 m2 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 3 
www.upol.cz 

Dotaz č. 3: 
V projektu ve výpise prvků jsou uvedeny hliníkové zárubně, ale ve výkazu výměr jsou ocelové. Žádáme o upřesnění, co platí. 
 
Odpověď:  
Všechny interiérové dveře, s výjimkou položky D07, budou osazeny do hliníkové skryté zárubně. Položka D07 bude mít zárubeň ocelovou. 
Zadavatel přikládá revizi výpisu výrobků D.1.1.02_R2 Výpis výrobků TL a D.1.1.02_R2 Výpisy výrobků. Zároveň byla provedena úprava výkazu 
výměr v části 02 - Stavební úpravy byla revidována specifikace položek č. 115-120, 235, 241, 244, 246, 249 a 253: 

115 K 642945111R Osazování kovových zárubní protipožárních nebo protiplynových skrytých dveří do vynechaného otvoru, 
s obetonováním, dveří jednokřídlových do 2,5 m2 kus 11,000 

116 M 55331563R zárubeň skrytá jednokřídlá kovová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm rozměru 900/1970, 
2100mm kus 1,000 

117 M 55331562R zárubeň skrytá jednokřídlá kovová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm rozměru 800/1970, 
2100mm kus 2,000 

118 M 55331564R zárubeň srytá jednokřídlá kovová pro zdění s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm rozměru 1100/1970, 
2100mm kus 8,000 

119 K 642945112R Osazování kovových zárubní protipožárních nebo protiplynových skrytýchdveří do vynechaného otvoru, 
s obetonováním, dveří dvoukřídlových přes 2,5 do 6,5 m2 kus 1,000 

120 M 55331564R2 zárubeň srytá dvoukřídlá kovová s protipožární úpravou tl stěny 110-150mm rozměru 1600/1970, 2100mm kus 1,000 

235 K 766660071 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do kovové zárubně jednokřídlových, šířky do 
800 mm kus 34,000 

241 K 766660072 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do kovové zárubně jednokřídlových, šířky přes 
800 mm kus 3,000 

244 K 766660082 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do kovové zárubně, dvoukřídlových, šířky přes 
1450 mm kus 1,000 

246 K 766660161 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do kovové zárubně, jednokřídlových 
protipožárních, šířky do 800 mm kus 2,000 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 4 
www.upol.cz 

249 K 766660162 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do kovové zárubně, protipožárních 
jednokřídlových, šířky přes 800 mm kus 8,000 

253 K 766660163 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do kovové zárubně protipožárních 
dvoukřídlových jakékoliv šířky 1600 mm kus 1,000 

 
 
Dotaz č. 4: 
Dotaz č. 1 – ZTI - Kapková závlaha  
Ve Výkaze výměr chybí ventily, bodáky na uchycení, tvarovky ke kapková závlaze a provedení práce.  
Dále není určeno, zda se kapková závlaha bude spouštět přes vyvedenou elektřinu 230 V nebo se bude kapka řídit přes baterku.  
Žádáme o doplnění položek do Výkazu výměr a doplnění specifikace k uvedenému. 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplňuje projektovou dokumentaci D.1.4.1_Zdravotně technické instalace. Došlo k revizím technické zprávy a výkresů: 
D.1.4.1.01_R1 Technická zpráva 
D.1.4.1.05_R1 Půdorys střechy – vodovod 
D.1.4.1.06_R1 Schéma vodovodu 
Ve výkazu výměr, části 01 – Zdravotně technické instalace byla aktualizována specifikace položek č. 26, 27 a 29: 
26 K Pol33 Kapková závlaha - ovládací jednotka pro dvě sekce 230V ks 1,000 

27 K Pol34 Kapková závlaha - potrubí s vyvažováním tlaků, včetně kotevního, montážního a upevňovacího materiálu bm 120,000 

29 K Pol36 Kapková závlaha - výpustný ventil dn 16, vyvažovací, regulační a uzavírací ventily ks 2,000 

 
 
Dotaz č. 5: 
Dotaz č. 2 – Nápis fasáda  



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 5 
www.upol.cz 

Žádáme o doplnění podrobnější specifikace k této položce. 

 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 ze dne 24.09.2024 (odpověď na dotaz č. 23). 
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 21). 
 
 
Dotaz č. 6: 
Dotaz č. 3 – Požární roleta 
Ve Výkaze výměr je u položky napsána požární odolnost EW, ale v požární zprávě je zmíněno EI. Podle kterého údaje se má požární roleta 
nacenit? 

 

 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 6 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Požadovaná požární odolnost požárních rolet je EW 15 DP1 - C. Následně bude zpracována úprava požární zprávy.   
 
 
Dotaz č. 7: 
Dotaz č. 4 – Trysková injektáž 
K položce č. 7 bychom ke správnému nacenění potřebovali bližší údaje, žádáme o jejich doplnění. 

 
 
Odpověď:  
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 ze dne 24.09.2024 (odpověď na dotaz č. 33). 
 
 
Dotaz č. 8: 
1) Ve Vysvětlení ZD č. 3 bylo na dotaz č. 14 a 20 odpovězeno: 
Specifikace podlahových krytin a obkladů viz výkresy D.1.4.7.5–7 barevné a materiálové řešení jednotlivých podlaží v projektové části 
D.1.4.7_Interiér, barevné řešení 
Dřevotřískové obklady stěn se nachází v m.č. 2.24 a 2.22 viz výkres barevného a materiálového řešení D.1.4.7.7_Půdorys 2.NP - Barevné a 
materiálové řešení v projektové části D.1.4.7_Interiér, barevné řešení. 
Na dotaz č. 46 bylo odpovězeno: 
Obklady se nachází v m.č. 2.24 a 2.22, jsou zobrazeny na výkrese D.1.4.7.7_Půdorys 2.NP – Barevné a materiálové řešení, který je součástí 
projektové části D.1.4.7_Interiér, barevné řešení. 
Výkresy D.1.4.7.5-7 a projektovou část D.1.4.7_Interiér, barevné řešení však není součástí příloh ZD ani součástí příloh Vysvětlení ZD č.3. 
Dotaz: 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 7 
www.upol.cz 

Žádáme o doplnění a zveřejnění části projektové dokumentace D.1.4.7 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplňuje dokumentaci interiérového vybavení D.1.4.7_Interiér, barevné řešení. Tato část dokumentace specifikuje požadavky na řešení 
dřevotřískového obkladu stěn. Součástí dokumentace je také zpřesnění požadavků na barevně řešení interiéru, zejména podlahoviny. Části 
vybavení, které nejsou součástí aktuálního výkazu výměr, nejsou součástí předmětu této veřejné zakázky. 
 
 
Dotaz č. 9: 
2) Ve Vysvětlení ZD č. 3 bylo na dotazy č. 8, 25, 32 a 50 odpovězeno: 
Doplněn nový výkres s řešením schodiště viz D.1.1.53 Vnitřní schodiště. Vnitřní schodiště. Vnitřní schodiště, vzhledem ke své atypičnosti, je 
nutno řešit v dle technologických zvyklostí a konstrukčních zásad vybraného dodavatele. Bude se jednat o výrobek zabudovaný do stavby. 
Doplněná výkresová část schodiště D.1.1.53 však postrádá popis a výpis jednotlivých prvků ocelové konstrukce. 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění výpisu prvků oceli, její druh, typ, třída, množství apod., nejlépe doplnění statického řešení nebo doplnění stavebně 
konstrukčního řešení vnitřního schodiště, dle vyhlášky 499/2006 Sb příloha č.13 D.1.2 stavebně konstrukční řešení bod c) a to zejména s ohledem 
na rovné a jasné podmínky stanovení ceny pro všechny účastníky, popřípadě stanovení řízené ceny, která bude pro všechny účastníky shodná. 
 
Odpověď:  
Zadavatel doplňuje revidovaný výkres vnitřního schodiště D.1.1.53_R1 Vnitřní schodiště doplněný o podrobnou specifikaci množství materiálu 
ocelových a skleněných prvků. Byla provedeno doplnění podrobné specifikace položky č. 271 ve výkazu výměr části 02 – Stavební úpravy ve 
vazbě na revidovaný výkres: 

271 K 76700000R8 D+M Vnitřní hlavní schodiště kompl 1,000 

 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 8 
www.upol.cz 

Dotaz č. 10: 
3) Ve Vysvětlení ZD č. 3 bylo na dotaz č. 35 odpovězeno: 
Okno HO10 bude plastové bez požární odolnosti. Popis opraven v příloze D.1.1.02_R1 Výpisy výrobků 
 V příloze vysvětlení dle D.1.1.02 je znázorněno: 

 
 
Na dotaz č. 51 bylo odpovězeno: 
Jedná se o hliníkové okno. Opraven popis položky č. 299 ve výkazu výměr. 

299 K 767620119R Montáž a dodávka hliníkového okna H010 kpl 1,000 

 
Dotaz: 
Chápeme správně, že nakonec okno H010 bude hliníkové? 
 
Odpověď:  
Platí odpověď viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 ze dne 24.09.2024 (odpověď na dotaz č. 51). Odpověď č. 35 je 
zavádějící. Výplň H010 bude hliníková. 
 
 
 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 9 
www.upol.cz 

Dotaz č.11: 
4) Ve Vysvětlení ZD č. 3 bylo na dotaz č. 60 odpovězeno: 
Nápis bude provedený z jednotlivých písmen z XPS tl. 50 mm opatřených finální fasádní omítkou v tmavé barvě (antracit) Lepeno k zateplovacímu 
systému. 
Jednotlivá 3D písmena budou vyřezána za pomocí LASERu, výška písma cca 600 mm, font Arial. 
Dokládáme revizi výkresu D.1.1.35_R1 Pohledy - Severní a Jižní - nový stav s revidovaným popise poznámky č. 10. 
Na dotaz č. 62 bylo odpovězeno: 
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno 
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, odpověď na dotaz č. 60 tedy neplatí? Neplatí ani příloha D.1.1.35, písmena tvořená z XPS? 
 
Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 5 výše. Písmena budou provedena z XPS. 
 
 
Dotaz č. 12: 
5) Ve Vysvětlení ZD č. 3 bylo na dotazy č. 33, 39 a 54 odpovězeno: 
Projekt předpokládá řešení tryskové injektáže po celém obvodu auly. Trysková injektáž bude prováděna z betonu C25/30 XC2. Spotřeba betonu 
je uvažovaná cca 1,5 kubíku na jeden metr běžný pasu auly. Jedná se o rámcový návrh řešení vycházející z nejistoty provedení stavby dle 
původní dokumentace. Před realizací samotné injektáže je nutné zpracovat IGP přímo v místě základových pasů, aby bylo potvrzeno stávající 
řešení. 
Ve výkazu výměr jsou tyto práce položkami listu 02 - Stavební práce: 
Na dotaz č. 64 bylo odpovězeno: 
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, odpovědi na dotazy č. 33, 39 a 54 tedy neplatí? Trysková injektáž bude ještě dále upřesněna? 



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 10 
www.upol.cz 

Odpověď:  
Viz odpověď na dotaz č. 7 výše. 
Platí odpověď viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 ze dne 24.09.2024 (odpovědi na dotaz č. 33, 39 a 54). Upřesnění 
tryskové injektáže je dostatečné. 
 
 
Dotaz č. 13: 
6) Ve Vysvětlení ZD č. 3 bylo na dotazy č. 2 a 17 odpovězeno: 
Viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 ze dne 29.08.2024 (odpověď na dotaz č. 3). 
Na dotaz č. 43 bylo odpovězeno: 
Zadavatel zpracovává odpověď. Na dotaz bude odpovězeno. 
Dotaz: 
Žádáme o upřesnění, odpovědi na dotazy č. 2 a 17 tedy neplatí? Treláž bude ještě dále upřesněna, bude jiým způsobem řešena? 
 
Odpověď:  
Platí odpověď viz Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 3 ze dne 24.09.2024 (odpovědi na dotaz č. 2 a 17). Další upřesnění 
treláže je součástí odpovědí na dotazy č. 1 a 2 výše. 
 
  



 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 11 
www.upol.cz 

Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá upravené znění přílohy č. 5 zadávací dokumentace, které v plném rozsahu nahrazuje znění 
předchozí: 
  Priloha c. 5 ZD_VV_rev3 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel předkládá nové znění následujících dokumentů, které se stávají součástí přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace: 
  D.1.1.02_R2 Výpis výrobků TL 
  D.1.1.02_R2 Výpisy výrobků 
  D.1.1.53_R1 Vnitřní schodiště 
  D.1.4.1.01_R1 Technická zpráva 
  D.1.4.1.05_R1 Půdorys střechy – vodovod 
  D.1.4.1.06_R1 Schéma vodovodu 
  D.1.4.7_Interiér, barevné řešení 
 
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 § 98 odst. 4 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek uvedenou v čl. 13 odst. 13.1. zadávací 
dokumentace a v Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Lhůta pro podání nabídek – den (BT-131(d)-Lot)) uvedeném ve Věstníku veřejných 
zakázek takto:  
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 17.12. 2024 v 09:00 hodin. 
 
Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
https://zakazky.upol.cz/vz00005221. 
 
 
 

https://zakazky.upol.cz/vz00005221


 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc             Strana 12 
www.upol.cz 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                              Mgr. Petra Vopálková 
            kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2024-10-02T14:33:54+0200
	Mgr. Petra Vopálková




